
UBND TỈNH QUẢNG TRỊ 

BAN DÂN TỘC  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:       /KH-BDT Quảng Trị,  ngày      tháng 01  năm 2021 

                                                                 

KẾ HOẠCH  

Tuyên truyền Cải cách hành chính năm 2021 

 

Thực hiện Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 12/01/2021 của UBND tỉnh về 

Tuyên truyền về Cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh Quảng Trị năm 2021; 

Ban Dân tộc xây dựng Kế hoạch Tuyên truyền cải cách hành chính năm 2021 

như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

1. Mục đích: 

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu và cấp ủy Đảng trong 

việc thực hiện công tác tuyên truyền cải cách hành chính (CCHC) để thực hiện 

tốt Kế hoạch CCHC nhà nước tỉnh Quảng Trị và của Ban năm 2021. 

- Nâng cao nhận thức của công chức về ý nghĩa, mục tiêu, tầm quan trọng 

của việc thực hiện cải cách hành chính, tạo sự thống nhất trong tổ chức thực 

hiện Kế hoạch công tác CCHC của Ban đã đề ra. Từ đó, có thái độ tích cực, 

động cơ đúng đắn, hăng hái tham gia vào công cuộc CCHC nhà nước, chương 

trình CCHC của tỉnh nói chung và thực hiện Kế hoạch CCHC năm 2021 của 

Ban nói riêng.   

2. Yêu cầu: 

- Công tác truyên truyền phải thiết thực, hiệu quả, phổ biến nội dung 

CCHC kịp thời, đầy đủ, thường xuyên phù hợp với đặc điểm, tình hình của Ban 

Dân tộc. 

- Thực hiện công tác tuyên truyền phải gắn với nội dung Kế hoạch CCHC 

của tỉnh và của Ban đã ban hành. Tuyên truyền CCHC gắn với truyên truyền 

phổ biến các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước trên lĩnh 

vực công tác dân tộc; góp phần nâng cao dân trí; phòng, chống tham nhũng, 

phục vụ sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa, phát triển kinh tế - xã hội và 

đảm bảo quốc phòng, an ninh của tỉnh. 

- Tăng cường lực lượng tham gia công tác tuyên truyền; kết hợp hình thức 

tuyên truyền truyền thống với ứng dụng công nghệ thông tin vào hoạt động 

tuyên truyền nhằm đáp ứng kịp thời việc nắm bắt, tìm hiểu thông tin của CBCC 

về công tác Cải cách hành chính. 

II. Nội dung, hình thức: 

1. Nội dung: 



 

- Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng về tầm quan trọng, ý nghĩa, mục tiêu các 

quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về CCHC 

đến từng CBCC trong đơn vị.  

- Tuyên truyền Kế hoạch cải cách hành chính tỉnh Quảng Trị năm 2021; Kế 

hoạch CCHC của Ban và những công tác trọng tâm trong thực hiện CCHC của 

Ban. 

- Tuyên truyền việc thực hiện Quyết định 45/2016/QĐ-TTg ngày 

19/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả 

TTHC qua dịch vụ bưu chính công ích. Tuyên truyền việc triển khai thực hiện 

Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày 27/12/2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc 

phê duyệt đề án Văn hóa công vụ… 

- Thực hiện công khai TTHC tại Bộ phận Một cửa, tổ chức tiếp nhận ý 

kiến, xử lý phản ánh, kiến nghị của các tổ chức, các nhân về TTHC, thường 

xuyên cập nhật kịp thời các TTHC đã được sửa đổi, bổ sung hoặc bãi bỏ trên 

Trang Thông tin điện tử của cơ quan. 

- Thông tin thường xuyên về tình hình và những kết quả đạt được về 

CCHC, đặc biệt là các chỉ số về CCHC, PCI, PAPI, ICT…, những tồn tại, hạn 

chế và nguyên nhân trong việc triển khai thực hiện nhiệm vụ CCHC của tỉnh 

cũng như của Ban Dân tộc. 

2. Hình thức tuyên truyền 

- Tuyên truyền qua các cuộc họp giao ban thứ 2 hàng tuần và qua các cuộc 

họp thường kỳ của cơ quan. 

- Đưa tin bài lên Trang Thông tin điện tử của Ban. 

- Công khai các Thủ tục hành chính công bố mới, sửa đổi, bổ sung, thay thế 

và hủy bỏ về lĩnh vực công tác dân tộc lên Trang Thông tin điện tử của cơ quan. 

- Tổ chức Cuộc thi Tìm hiểu về CCHC năm 2021 cho CBCC trong Ban. 

III. Tổ chức thực hiện: 

Giao Văn phòng chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn tổ chức triển 

khai và kiểm tra việc thực hiện kế hoạch này tại các phòng thuộc Ban, định kỳ 

báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông theo quy định. 

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các phòng phản 

ánh trực tiếp về Văn phòng để tổng hợp trình Lãnh đạo xem xét giải quyết./. 

 
Nơi nhận:                            
- Sở Thông tin và Truyền thông (b/c);  

- Các Phòng, thuộc Ban; 

- Lưu: VT, VP. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

Lê Văn Quyền 
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